
F115a_Změnový list 

NÁVRH ZMĚNY  číslo : 07/2022 (celková 
změna č.7) 

Zhotovitel: Metrostav a.s. 

 

Komu: Město Frýdlant Datum: 9. listopadu 2022 

Název akce:  
Rekonstrukce ulice Kodešova, Frýdlant 

Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou E-mailem- 
 

X 

Faxem: 
 

osobně  
 

 

Odkazy              na specifikaci:  

na výkresy: Bez výkresové části 
 

na rozpočtové podklady: Položkové rozpočty 

na jinou část smlouvy:  

Popis a zdůvodnění změny:  
 

1) SO 103 -  Chodník staničení km 1.008 -1,597  
Úpravy chodníku  v úseku od  křižovatky ulice Kodešova s ul. Krátká /Horská po ul. 
Hřbitovní . 
Záměna zeleně za kamennou dlažbu včetně  nosných štěrkových vrstev  ( č.p. 220 
, 1115 , 9+72 , 653)   
Úprava silničních  a chodníkových obrub  ( čp. 664 , 701 )  
Kryty vymývaným kamenivem – kačírkem ( u č.p. 215 , garáž paní Němcové ,  . 
č.p. 722 ,  334 , 649 ) 
Poklop u čp. 246 , palisády u čpo 649 , 734 
 

2) SO 301.2 – Posilovací stanice  
Odvodnění/ odkanalizování  posilovací stanice pro případ zatopení nebo proplach 
vodovodního potrubí 
 

3)  SO 303.1 – veřejné části kanalizačních přípojek  
 Splaškové přípojky dle geodetického zaměření 
 

4)  SO 305 - Výstavba dešťové kanalizace 
76 ks dešťové přípojky dle geodetické zaměření 
45 ks lapačů střešních splavenin 
43 ks domovní šachty 
 
 

5)  SO 403 – Veřejné osvětlení 
Položení chrániček pod komunikací jako příprava pro ČEZ  8 ks 
 
 
 

 
 



Důvod 
vícepráce/méně
práce 

záměr 
objednatele 

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

chyba 
zhotovitele 

vyšší 
moc 

jiné okolnosti 
 
X 

Počet připojených listů výkresů změny:   rozpočet s komentářem, 19 stran           

Ocenění změny: 
                                           Celkem 1.405.638,47 Kč + DPH                       

         M2 30,6 

Nově navržená změna sjednané ceny díla  
                28.521.715,86 Kč bez DPH 

 

Změna času plnění: 
 

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 1.405.638,47 Kč bez 
DPH. 
 
Rekapitulace objektů: 
 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 
134/2016 bez DPH – vícepráce - SO 103 - chodník km 1,008-1597 

113 127,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 zákona č. 
134/2016 bez DPH – vícepráce - SO 301.2 - Posilovací stanice 

20 738,20 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 zákona č. 
134/2016 bez DPH – vícepráce - SO 303.1 - Veřejné části 
kanalizačních přípojek 

199 800,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 zákona č. 
134/2016 bez DPH – vícepráce - SO 305 - Výstavba dešťové 
kanalizace (dešťové přípojky dle geometrického zaměření) 

1 019 966,03 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 
134/2016 bez DPH – vícepráce - SO 403 - Veřejné osvětlení 
(chráničky ČEZ příprava) 

52 007,24 Kč 

 
 

  
 
 
 

Zástupce zhotovitele:   
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.  
 
 
Robert John, DiS.                                     Podpis…..……..………. Datum …………… 

PŘIJETÍ ZMĚNY 

 



Stanovisko projektanta (AD):  
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi  
k přijetí / zamítnutí změny   
 
 
SNOWPLAN, spol. s r.o.                                                                
Ing. Petr Kořínek                                    Podpis  ……..……….             Datum …….……….. 

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:  
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi  
k přijetí / zamítnutí změny    
 
                                                                 
Investing s.r.o                                                       
Ing. Karel Dlouhý                                    Podpis  ……..………..            Datum………………. 

 
Zástupce objednatele:  
Objednatel posoudil navržené navýšení ceny dle skutečného provedení stavby a geometrického 
zaměření stavby (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této změny, po věcné stránce, 
z hlediska přiměřenosti ceny, dle § 222, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek 
pro realizaci víceprací / méněprací. 

 
 
Jiří Stodůlka                                            Podpis  ……..……….              Datum …….………. 
 
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. Jedná se o narovnání dle skutečného provedení stavby a geometrického zaměření stavby, které jsou 
předmětem výše popsané změny. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami. 

 


